



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण

प्राधिकृत प्रकाशन

शुक्रवार, मे ३०, २००३/ज्येष्ठ ९, शके १९२५

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी या भागाला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

## भाग चार-ब

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

कृषि, पशुसंवर्धन, दुग्धव्यवसाय विकास व मत्स्यव्यवसाय विभाग  
मंत्रालय विस्तार, मुंबई ४०० ०३२. दिनांक २३ मे २००३.

आदेश

महाराष्ट्र सागरी मासेमारी नियमन अधिनियम, १९८१.

क्रमांक मत्स्यवि. १००२/(५०५)/पटुम-५४. — महाराष्ट्र सागरी मासेमारी नियमन अधिनियम, १९८१ (सन १९८१-चा महा. ५४). च्या कलम ४ च्या पोट-कलम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा उपर करून, महाराष्ट्र शासन उक्त कलम ४ च्या पोट-कलम (२) च्या खंड (ड) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या बाबी विचारात घेऊन व उक्त अधिनियमाच्या कलम ३ अन्वये रचना करण्यात आलेल्या सल्लागार समितीशी विचारविनिमय केल्यानंतर, शासन याद्वारे भाग परमाणू अनुसंधान केंद्राच्या सागरी सीमांसाठी पाचशे मीटरचे क्षेत्र हे "मासेमारीस निषिद्ध क्षेत्र" म्हणून घोषित करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नमाने,

जे. पी. डांगे,

शासनार्थ प्रधान सचिव.

(५५८)

भाग चार-ब-१६८.

AGRICULTURE, ANIMAL HUSBANDRY,  
DAIRY DEVELOPMENT AND FISHERIES DEPARTMENT

Mantralaya Annexe, Mumbai 400 032, dated the 23rd May 2003

Order

MAHARASHTRA MARINE FISHING REGULATION ACT, 1981.

No. MATSYAVI. 1002/(105)/ADF-14.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4 of the Maharashtra Marine Fishing Regulation Act, 1981 (Mah. LIV of 1981); the Government of Maharashtra, having regard to the matters referred to in clause (d) of sub-section (2) of the said section 4, and after consultation with the Advisory Committee constituted under section 3 of the said Act, hereby directs that five hundred meters sea front area of the Bhaba Atomic Research Centre, Mumbai is declared as "No Fishing Zone".

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

J. P. DANGE,

Principal Secretary to Government.